Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTRAS EROGACIONES
PARA APOYOS FINANCIEROS
PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS
APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)
PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
AMORTIZACION DEL CREDITO
A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO
A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB
DISPONIBILIDAD FINAL
PARA PAGOS DE LA DEUDA
PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
PARA RESERVA DE PROTECCION AL AHORRO
PARA GASTOS DE ADMINISTRACION

393,390,281,686
600,259,150
270,032,683
328,776,467

0

1,450,000

o O O o o o

300

0

0

300
64,697,391,903
64,697,391,903
64,697,391,903
64,697,391,903

o O O O O

284,997,651,353
219,700,000,000
219,700,000,000
0
108,392,630,333
50,719,183,247
242,006,418
57,406,440,668
25,000,000

394,555,382,738
350,014,325
216,825,023
132,514,302

0

675,000

o O O O o o

300

0

0

300
64,697,391,903
64,697,391,903
64,697,391,903
64,697,391,903

o O O O O

284,747,406,528
219,700,000,000
219,700,000,000
0
109,807,976,210
52,693,202,726
244,053,794
56,870,199,124
520,566

416,149,245,424
327,901,647
215,663,116
111,565,931

0

672,600

0
0
0
0
0
0

66,613,441
6,650,243
59,963,198

0
78,360,680,882
78,360,680,882
78,360,680,882
78,360,680,882

o O o o o

298,455,195,970
219,700,000,000
219,700,000,000
0
117,694,049,454
47,617,527,419
251,325,943
69,824,729,665
466,427

INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO Pagina2de2



