Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO (PESOS)

	.303)		
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	393,390,281,686	394,555,382,738	416,149,245,424
GASTO CORRIENTE	600,259,150	350,014,325	327,901,647
SERVICIOS PERSONALES	270,032,683	216,825,023	215,663,116
DE OPERACIÓN	328,776,467	132,514,302	111,565,931
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	1,450,000	675,000	672,600
INVERSIÓN FÍSICA	0	О	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	300	300	66,613,441
PARA APOYOS FINANCIEROS	0	0	6,650,243
PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS	0	0	59,963,198
APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA	300	300	0
COSTO FINANCIERO	64,697,391,903	64,697,391,903	78,360,680,882
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	64,697,391,903	64,697,391,903	78,360,680,882
INTERNOS	64,697,391,903	64,697,391,903	78,360,680,882
PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)	64,697,391,903	64,697,391,903	78,360,680,882
PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	284,997,651,353	284,747,406,528	298,455,195,970
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	219,700,000,000	219,700,000,000	219,700,000,000
A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO	219,700,000,000	219,700,000,000	219,700,000,000
A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	108,392,630,333	109,807,976,210	117,694,049,454
PARA PAGOS DE LA DEUDA	50,719,183,247	52,693,202,726	47,617,527,419
PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS	242,006,418	244,053,794	251,325,943
PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO	57,406,440,668	56,870,199,124	69,824,729,665
PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	25,000,000	520,566	466,427

Cuenta Pública 2022

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.		